
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ноября 2020 года
ПРИКАЗ

г. Чита
№ £0/-НПА

Об утверждении предельных максимальных уровней тарифов (сборов) на 
услуги, оказываемые ООО «Аэропорт» в аэропорту «Чара», на 
2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 17 августа 1995 года 
№ 147-ФЗ «О естественных монополиях», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23 апреля 2008 года № 293 «О государственном 
регулировании цен (тарифов, сборов) на услуги субъектов естественных 
монополий в транспортных терминалах, портах, аэропортах и услуги по 
использованию инфраструктуры внутренних водных путей», приказом 
Федеральной службы по тарифам от 24 июня 2009 года № 135-т/1 «Об 
утверждении Порядка рассмотрения вопросов по установлению (изменению) 
цен (тарифов, сборов) или их предельного уровня на услуги субъектов 
естественных монополий в транспортных терминалах, портах, аэропортах и 
услуги по использованию инфраструктуры внутренних водных путей, а также 
перечней документов, предоставляемых для их установления (изменения)», 
Положением о Региональной службе по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 
Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на основании заключения и 
решения Правления Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края приказываю:

1. Утвердить предельные максимальные уровни тарифов (сборов) на 
услуги, оказываемые ООО «Аэропорт» в аэропорту «Чара», на 2021 год 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 
1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
4. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (ЬЦр://право.забайкальскийкрай.рф)».

Руководитель Службы Е.А.Морозова



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края
от /3 ноября 2020 года № $06 -НПА

Предельные максимальные уровни тарифов (сборов) на услуги, 
оказываемые ООО «Аэропорт» в аэропорту «Чара», на 2021 год

* Тариф (сбор) является конечным

№ 
п/п Наименование услуги Ед. измерения

Предельные 
максимальные уровни 

тарифов (сборов)*
1 Обеспечение взлет-посадки воздушных судов руб./т взл.м. 990,52
2 Обеспечение авиационной безопасности руб./т взл.м. 1 227,59
3 Предоставление аэровокзального комплекса руб./пасс. 94,28
4 Обслуживание пассажиров руб./пасс. 181,75

5 Обеспечение стоянки воздушных судов
% от сбора за 
взлет-посадку 

за 1 час
1,09

6 Обеспечение заправки воздушных судов 
авиационным топливом руб./т. 3 871,08


